令 和 6 年 8 月 2 7 日

東京都後期高齢者医療広域連合

令和 6年度第 1回東京都後期高齢者医療広域連合運営会議の開催について

東京都後期高齢者医療広域連合では、後期高齢者医療制度の適切な運営に資するため、東京

都後期高齢者医療広域連合運営会議を設置しています。今年度第 1 回東京都後期高齢者医療広

域連合運営会議を下記のとおり開催しますので、お知らせいたします。

記

１ 開催日時 令和 6年 9月 3日（火） 午後 2時から

２ 場  所 千代田区飯田橋 3-5-1 東京区政会館

             19階 191会議室

３ 内  容 (1)令和６年度における審議依頼事項について

(2)第２期広域計画の一部見直し及び更新について（審議・意見聴取）

(3)令和６年度被保険者証一斉更新及び資格確認書等の運用について（報告・意見聴取）

４ そ の 他 当日の傍聴を希望する方は、事前に傍聴申込書をＦＡＸ等でご提出ください。

締切：令和 6年 9月 2日(月) 午後 5時

定員：10名（先着）

参考 東京都後期高齢者医療広域連合運営会議の概要

○ 組織：被保険者等、医療関係者及び医療保険者を代表する者、学識経験者、公募委員など 19

     名の委員により構成される。

○ 役割：当広域連合が策定する計画、後期高齢者医療の保険料に関することなどについて、上記

     の委員の意見を踏まえ、必要な取組を提言する。

問い合わせ先

 東京都後期高齢者医療広域連合

  担当 保険部管理課長 川田

電話 ０３－３２２２－４５０２

  FAX ０３－３２２２－４５００